
PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE  

O NAKNADI ČLANOVIMA 

GRADSKOG VIJEĆA I RADNIM 

TIJELIMA GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA PRELOGA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet.,gradonačelnik 

     Miljenka Radović, mag.iur., pročelnica 

     Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 

 

 

 

 

Prelog,  svibanj 2023. godine 



Temeljem članka 35. i 31.a. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 19/13. - 
službeni pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni tekst, 123/17., 98/19. 
i 144/20.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko 
vijeće Grada Preloga na __  sjednici održanoj dana _____ 2023. godine,  donosi 
 
 

ODLUKU 
 O NAKNADI ČLANOVIMA GRADSKOG VIJEĆA  

I RADNIM TIJELIMA GRADSKOG VIJEĆA GRADA PRELOGA 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o naknadi članovima Gradskog vijeća i radnim tijelima Gradskog 
vijeća Grada Preloga (u daljnjem tekstu Odluka o naknadi) utvrđuje se pravo na 
naknadu za rad u Gradskom vijeću i radnim tijelima Gradskog vijeća Grada Preloga.   

Članak 2. 
Pravo na naknadu za rad imaju članovi Gradskog vijeća i članovi radnih tijela 
Gradskog vijeća Grada Preloga koji prisustvuju sjednicama Gradskog vijeća i radnim 
tijelima Gradskog vijeća Grada Preloga.  

Članak 3. 
Vijećnicima Gradskog vijeća Grada Preloga koji prisustvuju sjednici Gradskog vijeća 
pripada naknada u iznosu od 112,46 EUR neto po sjednici. 

Članak 4. 
Članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada Preloga koji prisustvuju sjednicama 
svojih radnih tijela pripada naknada u iznosu od 37,49 EUR po sjednici.  

Članak 5. 
Predsjedniku Gradskog vijeća pripada iznos od 132,72 EUR mjesečno/neto za 
obavljanje poslova iz nadležnosti predsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga. 

Članak 6. 
Stupanjem na snagu ove Odluke o naknadi prestaje važiti Odluka o naknadi troškova 
članovima Gradskog vijeća, radnih tijela te tijelima mjesnih odbora Grada Preloga 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/08., 14/09., 19/10., 7/20., 15/20. i 
6/21.)   

Članak 7. 
Ova Odluka o naknadi stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 

 
Klasa: 021-05/23-01/__     PREDSJEDNIK: 
Ur. broj: 2109/14-01-23-01         
Prelog,  _________ 2023. godine                          Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Ovom Odlukom o naknadi članovima Gradskog vijeća i radnim tijelima Gradskog 
vijeća Grada Preloga usklađuje se dosadašnja Odluka o naknadi troškova članovima 
Gradskog vijeća, radnih tijela te tijelima mjesnih odbora Grada Preloga s odredbama 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN br. 144/20.) te uputama Ministarstva pravosuđa i uprave.  
Ministarstvo pravosuđa i uprave upozorilo je jedinice lokalne samouprave da se 
prilikom donošenja odluka o naknadi članovima Gradskog vijeća moramo obavezno 
pozvati na Zakon, odnosno materijalno-pravno uporište za isto, da naknada mora biti 
izražena u neto iznosu te da se iznosi moraju preračunavati u eure u skladu s 
Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj. 
Prilikom donošenja posljednjih izmjena Odluke o naknadi troškova članovima 
Gradskog vijeća, radnih tijela te tijelima mjesnih odbora Grada Preloga dana 18. 
ožujka 2021. godine mijenjan je samo iznos naknade za predsjednika Gradskog 
vijeća dok iznosi naknade članovima Gradskog vijeća i članovima radnih tijela 
Gradskog vijeća nisu mijenjani. Naknade članovima nisu mijenjane iz razloga što su 
one osjetno niže od zakonom određenog graničnog iznosa neto naknade. 
S obzirom na takve upute Ministarstva prišlo se izradi prijedloga nove odluke na 
način da smo se pozvali na određeno materijalno-pravno uporište, da smo odredili 
iznose naknade u eurima i to u neto iznosima. Jedan od razloga izrade novog 
prijedloga je i veći broj izmjena i dopuna dosadašnje odluke. U ovom prijedlogu 
Odluke više nema dijela koji se odnosi na pravo naknadu članovima vijeća mjesnih 
odbora s područja Grada Preloga kao i predsjednici Socijalnog vijeća, što će se 
regulirati posebnim odlukama.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj 
prijedlog Odluke o naknadi članovima Gradskog vijeća i radnim tijelima Gradskog 
vijeća Grada Preloga u tekstu kako je to gore navedeno.  
 
 
         PROČELNICA: 
 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 
 
 
 

 


